
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031600144

144

Nº 50, terça-feira, 16 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15.008/2021

A Comissão de Licitações do município de Icó torna público que se encontra à
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 15.008/2021,
do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL TRAUMATOLÓGICO DESTINADO AO HOSPITAL
REGIONAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ICÓ. O recebimento e
abertura dos envelopes será no dia 01 de abril de 2021, às 09:00hs, maiores informações
na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1º andar,
Gerência, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 99300.1896 e no site:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Icó-CE, 15 de Março de 2021.
PETRUS BARBOSA DE LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.12.01-PMI/SMS - SRP

Objeto: Aquisição de materiais gráficos e serigráficos, destinados ao
atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde. Modalidade: Pregão Eletrônico para
Registro de Preços Nº 2021.02.12.01-PMI/SMS. Tipo: Menor Preço por Lote. Data da
Sessão: 30 de Março de 2021, às 08h30min. Local: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/Nº,
Esplanada II, Iguatu-CE, através da plataforma: www.bll.org.br. Edital: Disponível nos Sites:
licitacoes.tce.ce.gov.br; www.bll.org.br e setor de licitação. Fone: (88) 99203-6169. E-mail:
saudecpl.publicidade@iguatu.ce.gov.br.

Iguatu-CE, 15 de Março de 2021.
GILDERLÂNDIO DUARTE DA COSTA

Presidente da CPL
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.01-PMI/FUSPI - SRP

Adiamento: Fica a sessão ADIADA para o dia 22 de Março de 2021, às
08h30min. Motivo: Lei Municipal nº. 286/1967, que dispõe sobre os feriados municipais,
bem como a Lei nº. 1.172/2008, que incluiu a data de 19 de Março como dia consagrado
a São José. Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 2021.03.02.01-
PMI/FUSPI. Permanecem inalteradas as demais informações. Fone: (88) 99203-6169. E-
mail: saudecpl.publicidade@iguatu.ce.gov.br.

Iguatu-CE, 15 de Março de 2021.
GILDERLÂNDIO DUARTE DA COSTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE002/21-SRP

A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas do dia 16 de
março de 2021 estará disponível para o cadastramento das propostas de preços referentes
ao Pregão Eletrônico Nº SS-PE002/21-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de medicamentos, visando abastecer e melhorar no atendimento do
combate à propagação da transmissão da Covid-19, de interesse da Secretaria de Saúde do
Município de Independência/CE. Data da disputa de preços: 31 de março de 2021 às 09:00
horas (horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às
12:00 horas (horário local), na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, Independência/CE, ou através
dos sites: www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com www.tce.ce.gov.br/licitacoes e
www.independencia.ce.gov.br.

Independência-Ce, 15 de março de 2021
JULIANA LOIOLA BARROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público,
para conhecimento dos interessados que no dia 30 de Março de 2021, às 09h, no Setor de
Licitação da Prefeitura, localizada à Rua: Delta Holanda, Nº 19, Centro, Iracema-CE, estará
realizando Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 001/2021, com o seguinte Objeto:
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e
não perecíveis para uso na merenda escolar das escolas municipais de ensino fundamental,
educação infantil, creches do Município de Iracema-CE. JUSTIFICATIVA: Visando oferecer
merenda escolar para todos os alunos das escolas da educação básica da rede pública
municipal. Estima-se no Valor de R$ 724.641,37. O qual encontra-se na íntegra no Setor da
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no Site do TCE:
https://www.tce.ce.gov.br/. www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Iracema-CE, 15 de Março de 2021
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.10.01

A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.03.10.01, que tem como objeto a
aquisição de 01 (um) veículo 0 km para viabilizar o deslocamento dos pacientes do Centro
de Saúde da Família Henrique Ferreira de Oliveira, do Distrito de Boa Vista do Caxitoré, do
Município de Irauçuba/CE. O recebimento das propostas, será através do site da Bolsa de
Licitações e Leilões - BLL, a partir das 17h00min do dia 16/03/2021 até às 17h00min do dia
31/03/2021. Data de abertura das propostas: 05/04/2021 às 08h00min. O Edital estará
disponível nos sites: www.bllcompras.org.br ou www.tce.ce.gov.br, a partir da data da
publicação deste Aviso.

Irauçuba-CE, 15 de março de 2021.
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3.11.01/2021-PE

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas
alterações, Decreto Federal 10.024/2019 e 7.892/2013, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Itapiúna comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº
03.11.01/2021PE para a Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de
Material de EPI´S e Álcool 70%, para o Enfrentamento do Novo Coronavírus (Covid-19)
Junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de ITAPIÚNA/CE. Edital:
15/03/2021. Entrega das propostas: 16/03/2021, no sítio www.bbmnet.com.br/licitacoes.
Abertura das propostas: 29/03/2021 às 13h:01min (horário de Brasília) no sítio
www.bbmnet.com.br/licitacoes. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do
sítio referido acima e no licitacoes.tce.ce.gov.br. Os interessados ficam desde já notificados
da necessidade de acesso ao sítio www.bbmnet.com.br/licitacoes para verificação de
informações e alterações supervenientes.

Itapiúna-CE, 15 de março de 2021.
TIAGO DA SILVA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021-DIV Extrato da Ata de Registro de Preços Nº
0903.02/2021. I - ORGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura
Municipal de Itarema, através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e
Planejamento. II - ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Gabinete do Prefeito; Controladoria Geral do
Município; Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos;
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente; Secretaria
Municipal de Turismo, Cultura, Esporte, Juventude e Lazer; Secretaria Municipal da Saúde;
Secretaria Municipal de Proteção Social e Cidadania; Secretaria Municipal de Educação do
Município de Itarema, Ceará. III - EMPRESA: FORT GAS DISTRIBUIDORA LTDA ME, CNPJ:
13.690.246/0001-84, Rua 05 de Fevereiro, N° 128, Centro, Itarema, Ceará. IV -
REPRESENTANTE: José Leonardo Monteiro Ribeiro, CPF: 010.615.563-600. V -
FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores; Lei
Federal nº 10.520/02; Decreto Nº 10.024/2019. VI - MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº
007/2021-DIV. VII - OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de água mineral natural de
500 ml e de 20 litros, junto as diversas Secretarias do Município de Itarema, Ceará. VIII -
VALOR GLOBAL: R$ 113.936,88 (Cento e Treze Mil, Novecentos e Trinta e Seis Reais e

Oitenta e Oito Centavos). IX - VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses. X - DATA DA
ASSINATURA: 09 de Março de 2021. XI - ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: Francisco
Antônio dos Santos Neto (Secretaria Municipal de Administração, Finanças e
Planejamento). XII - ASSINA PELOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Diogo Freire Monteiro
(Gabinete do Prefeito); José Eduardo da Cunha Pinheiro (Controladoria Geral do
Município); Melissa Souza (Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços
Públicos); Francisco Martins do Nascimento Neto (Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Rural, Pesca e Meio Ambiente); Francisco Noélio Fernandes Albuquerque (Secretaria
Municipal da Saúde); Francisco Antônio dos Santos Neto (Secretaria Municipal de Turismo,
Cultura, Esporte, Juventude e Lazer); Rafael Lopes de Morais (Secretário Municipal de
Educação) e Nazidir Gomes de Oliveira (Secretaria Municipal de Proteção Social e
Cidadania). XIII - ASSINA PELO CONTRATADO: José Leonardo Monteiro Ribeiro (FORT GAS
DISTRIBUIDORA LTDA ME). Itarema, Ceará, 09 de Março de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021-SMS

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal da
Saúde, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico Nº 017/2021-SMS, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de
suplemento alimentar nutricional, para atender a Secretaria Municipal da Saúde do
Município de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: 16
de Março de 2021 a 30 de Março de 2021; Abertura das Propostas, no dia 31 de Março
de 2021, às 08h; e a Fase de Disputa de Lances no dia 31 de Março de 2021, às 09h. O
referido Edital poderá ser adquirido nos endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br,
www.tce.ce.gov.br\licitacoes e www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88)
3667.1133 e E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br.

Itarema-CE, 15 de Março de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021-SMS

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal da
Saúde, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico Nº 021/2021-SMS, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de
medicamentos e material médico hospitalar, junto a Secretaria Municipal da Saúde do
Município de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: 16
de Março de 2021 a 30 de Março de 2021; Abertura das Propostas, no dia 31 de Março
de 2021, às 13h; e a Fase de Disputa de Lances no dia 31 de Março de 2021, às 14h. O
referido Edital poderá ser adquirido nos endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br,
www.tce.ce.gov.br\licitacoes e www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88)
3667.1133 e E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br.

Itarema-CE, 15 de Março de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2021

O Pregoeiro Oficial torna publico o CANCELAMENTO do Pregão Eletrônico n°
017/2021-PE, cujo objeto é aquisição de livros didáticos destinados aos alunos da rede
pública de ensino municipal Jaguaretama. Cuja Abertura está agendada para o dia
17/03/2021, às 08h00min, no sítio: www.bbmnet.com.br/. Motivo: readequação do edital.
Mais informações: Rua Tristão Gonçalves, nº 185, Centro, Jaguaretama/CE, pelo telefone:
(88) 3576-1305 ou pelo e-mail: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br -

Jaguaretama-CE, 15 de Março de 2021
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

Pregoeiro


